



دیدار جمع پرشور و صمیمی هزاران نفر از جوانان اصفهانی - 12 / آبان / 1380

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در جمع پرشور و صمیمی هزاران نفر از جوانان اصفهانی، در تحلیلی 2 ساعته از ویژگی‌های نسل جوان ایران اسلامی، موقعیت و جایگاه نظام اسلامی و وظایف جوانان در مقطع کنونی، هویت جمعی و ملی ملت ایران را نظام اسلامی دانستند و با اشاره به ابعاد ایرانی، اسلامی و جهانی، این هویت جمعی تصریح کردند: مهمترین وظیفه نسل جوان، پاسداری همه جانبه از هویت جمعی و ملی ایران بعنوان تنها عامل موفقیت، پیشرفت و استحکام ملت ایران است.

مقام معظم رهبری در این دیدار که در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و در آستانه سیزدهم آبان برگزار شد، روحیات و ویژگی‌های جوان را، قابل ستایش واقعی دانستند و با اشاره به سه ویژگی مهم پذیرش آسان حق، اعتراض صادقانه و اقدام بی‌دغدغه در نسل جوان افزودند: این سه ویژگی بطور طبیعی از جوان یک اصلاح طلب واقعی بوجود می‌آورد و بر همین اساس نسل جوان ایرانی با روح پاک خود همواره طالب عدالت، آزادی‌های مشروع و آرمان‌های اسلامی است. ایشان این ویژگی‌ها و دوران جوانی را موهبتی الهی برشمردند و تأکید کردند: براساس این موهبت، تکالیف و وظایفی بر عهده جوانان قرار می‌گیرد که نه تنها هیچ تقابلی با حق ندارد بلکه ملازم حق است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به جمعیت بالای نسل جوان کشور و آگاهی فزاینده این نسل، تکلیف جوانان را در شرایط کنونی بسیار سنگین بیان و خاطرنشان کردند: این تکلیف که برای جوان هیجان‌انگیز و ملازم با طبیعت جوانی است، همت و تلاش جانانه برای دفاع از هویت ملی و جمعی کشور می‌باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی از نظام اسلامی بعنوان هویت ملی و جمعی ایران یاد کردند و با اشاره به کاربرد، تأثیرگذاری و جذابیت ایرانی، اسلامی و جهانی این هویت جمعی و ملی افزودند: مردمی بودن کامل نظام، هویت مردمی آن و ماهیت ضدایدئولوژی سلطنت، جنبه ایرانی هویت جمعی و ملی ملت ایران است.

ایشان، هویت بخشی و اعطای احساس شخصیت به مسلمانان جهان را که قرن‌ها بوسیله قدرتهای استعماری و استکباری تحقیر شده بودند، جنبه اسلامی هویت جمعی و ملی ملت ایران برشمردند و تأکید کردند: نظام اسلامی در ابعاد جهانی نیز توانست، قدرت مذهب را در بسیج انسانها برای ایستادگی در مقابل یک نظام وابسته به قدرتها و ایجاد نظامی اسلامی با حرفهای نو و به‌مراه معنویت نشان دهد.

مقام معظم رهبری، استقرار یک نظام اسلامی متکی بر افکار، آراء و عواطف مردم در یکی از حساس‌ترین نقاط جغرافیایی جهان و استقلال این نظام را علت اصلی و طبیعی دشمنی سلطه‌گران و نظام استکبار با نظام اسلامی ایران خواندند و افزودند: آیا در چنین شرایطی نسل جوان می‌تواند نسبت به توطئه دشمن بی‌تفاوت باشد و آیا در این شرایط باید گفت، توطئه توهم است و باید با دشمن کنار آمد؟

حضرت آیت الله خامنه‌ای تصریح کردند: تنها راه رهایی از فشارها و توطئه‌های دشمن، اندیشیدن برای ضدحمله به دشمن و بستوه آوردن آن است زیرا کنار آمدن با دشمن به معنای تحقیر یک ملت و تأمین خواسته‌های دشمن ملت است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: ما بعنوان مسلمانانی که راه خود را شناخته‌ایم و بر پیمودن آن تصمیم گرفته‌ایم، با تمام وجود این راه را تا آخر ادامه خواهیم داد.

ایشان لزوم نقد منصفانه جوانان از برخی نواقص نظام را بمنظور حل نواقص و مشکلات از جانب مسؤولان مورد تأکید قرار دادند و با شکرگزاری خداوند متعال به سبب اعتقاد عمیق رؤسای سه قوه و مسؤولان طراز اول کشور به مبانی اسلام، انقلاب و امام (ره) افزودند: متأسفانه یکی از مشکلات برخی مسؤولان ما، سستی ایمان و بینش انقلابی و مجذوب شدن به نسخه‌های سیاسی غربی است.

مقام معظم رهبری، سلب حق 50 ساله ملت فلسطین، کشتار مردم مظلوم افغانستان و اختناق و خفقان کنونی حاکم بر رسانه‌های غربی را چهره واقعی لیبرال دموکراسی غرب دانستند و خاطرنشان کردند: چرا باید برخی



مسئولان که بواسطه اظهار طرفداری از اسلام، انقلاب و آرمانهای امام دارای شأنی شده‌اند، ناگهان طرفدار لیبرال دموکراسی غرب با چنین ماهیتی شوند و در نقطه مقابل مردم سالاری دینی قرار گیرند؟

حضرت آیت الله خامنه‌ای یکی دیگر از نقاط ضعف این اندک مسئولان را قانون شکنی در حوزه اندیشه برشمردند و افزودند: این افراد برخی شبهاتی را که به سبب سستی ایمانشان در ذهن آنان بوجود آمده، بجای آنکه در مجامع علمی و تخصصی طرح و بررسی کنند در افکار عمومی مطرح می‌نمایند و نام آنرا هم تجدید نظر می‌گذارند در حالیکه این، خیانت به افکار عمومی و هرهری مسلکی است.

ایشان با اشاره به افکار و اندیشه‌های افراطی برخی افراد در مقابل شرق و غرب در اوائل انقلاب خاطرنشان کردند: این افراد افراطی که در آنزمان ما را سازشکار می‌نامیدند، اکنون در نقطه مقابل، حاضرند رسماً در مقابل آمریکا و انگلیس عذرخواهی نمایند و برای سرمایه‌داران صهیونیستی فرش قرمز پهن نمایند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی دنیازدگی، ضعف مدیریت و سرگرم شدن به فعالیت‌های جزئی و حزبی و عدم اتحاد کلمه را از دیگر آفات و عیوب برخی مسئولان دانستند و با تأکید بر لزوم سالم بودن فعالیت‌های سیاسی و حزبی خاطرنشان کردند: جمع شدن برخی از مدعیان سیاسی تحت عنوان حزب، برای کسب قدرت و ایجاد هیجان‌های کاذب و غوغاسالاری در مورد مسائل کوچک و جزئی، به معنای تحزب نیست بلکه روش‌های غلط سیاسی رایج دنیا است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای نفي نظام اسلامی را با پوشش زبان نقد، بزرگترین ظلم به ملت ایران برشمردند و با تأکید بر لزوم هوشیاری، حوصله و همت جوانان برای حراست از نظام تصریح کردند: برخلاف تصور برخی افراد کوتاه‌نظر، نظام اسلامی دارای ریشه‌ای بسیار مستحکم است که دشمنی‌های بزرگ هم نتوانسته در آن خللی ایجاد کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، قانون اساسی، خط امام و شعارهای اساسی و سیاست‌های کلی نظام را، اصول و معیارهای نظام اسلامی دانستند و افزودند: جوانان باید همواره، عدالتخواهی، آزادی اسلامی، استقلال کشور، مبارزه با فقر و امر به معروف و نهی از منکر را از مطالبات اصلی خود قرار دهند و ضمن دشمن‌شناسی تسلیم فریب رسانه‌های غربی برای واژگون جلوه دادن حقایق نشوند.

ایشان همچنین جوانان را به توجه نکردن به برخی اختلافات جزئی میان مسئولان که بوسیله برخی مطبوعات هم دامن زده می‌شود، توصیه و تأکید کردند: مشکل کشور این مسائل کوچک نیست بلکه مسائل اصلی، مسائلی همچون اشتغال و آبادانی کشور است.

مقام معظم رهبری در پایان جوانان را به خودسازی، طلب علم، تقویت ایمان، آگاهی، پاکدامنی، تقویت اراده و اهتمام جدی به ورزش سفارش نمودند و خاطرنشان کردند: این نظام و کشور متعلق به جوانان است و بخشی از راهی که بوسیله نسل قبلی پیموده شده باید بوسیله نسل جوان کشور با قدرت و صلابت ادامه یابد.